ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 416/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública  e  à
Coordenadoria de Trânsito de Itajaí (CODETRAN), solicitando a implantação de um redutor
de velocidade, através de lombada, na rua Jorge Mattos, próximo a academia ao ar livre, no
bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

A indicação é pedido realizado pela comunidade, através de contato com o proponente, em razão dos diversos casos
de desrespeito de motoristas com o limite de velocidade, especialmente com o novo acesso. Em razão do aumento do
fluxo na via, a solicitação também é pela proteção dos transeuntes e segurança dos moradores da região, em especial
das crianças que brincam na praça.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE FEVEREIRO DE 2020

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - CIDADANIA